Договор № ___

город Нур-Султан 			       		                19 января 2021 года

Индивидуальный предприниматель «__________», зарегистрированный по адресу: ____________________ именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице руководителя ______________________________, и Товарищество с ограниченной ответственностью «______________________________», зарегистрированное по адресу: ________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора ________________________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем.
                                           1. Предмет и сроки договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказывать следующие услуги:
- маркировка и кроссировка проводов в количестве, необходимом для создания локальной сети  - в течение первого месяца договора;
- установка серверных шкафов в количестве двух штук – в течение первого месяца договора;
- наведение и поддержание порядка в серверной (наличие физической и логической карты сети, маркировка портов, укладка кабельных линий, проводов, жгутирование проводов и пр.) на постоянной основе;
- подключение всех имеющихся точек к интернету, настройка доступа в интернет на рабочих компьютерах – в течение первого месяца договора,
- поддержание подключения всех точек к интернету, доступа рабочих компьютеров к интернету на постоянной основе;
- консультирование сотрудников по вопросам локальной сети на постоянной основе;
- ведение переговоров с провайдерами (поставщики услуги интернет) в случае проблем со скоростью интернета или качеством услуги на постоянной основе;
- диагностика, выявление, ремонт, замена (в случае невозможности ремонта) сетевого оборудования (свичи, розетки, коннекторы и пр.) на постоянной основе;
- внесение предложений по совершенствованию ЛВС на постоянной основе.
1.3. Общий срок выполнения работ с 20 января 2021 года по 19 января 2022 года.
1.3.1. Услуги считаются оказанными после ежемесячного подписания актов выполненных работ уполномоченными представителями: со стороны Исполнителя - _____________________ (ФИО), со стороны Заказчика - ______________________ (ФИО).
1.4 Место выполнения услуг: __________________________________________________.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством на професмиональном уровне.
2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в сроки, указанные в п. 1.3 настоящего договора.
2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество работы, в течение пяти рабочих дней.
2.1.4. Исполнитель обязан выполнить работу лично либо силами работника ___________________ (ФИО).
2.1.5. Не разглашать любую информацию Заказчика, ставшую ему известной в ходе выполнения работ, хранить коммерческую тайну Заказчика и не вступать ни в какие виды сговора с конкурентами Заказчика.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Обеспечить доступ специалистов Исполнителя к оборудованию и создать нормальные условия работы, соответствующие требованиям техники безопасности.
2.2.2. Оплатить работу по цене, указанной в п. 3 настоящего договора, в течение трех рабочих дней с момента подписания акта выполненных Услуг.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем.
2.3.2. Отказаться от исполнения договора в любое время, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Иметь доступ к помещениям с целью выполнения услуг по настоящему договору.
2.4.2. Своевременно получать оплату стоимости выполненных услуг.
                                     3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость оказываемых услуг составляет ____ (_____________________ прописью) тенге в месяц.
3.2. Уплата Заказчиком Исполнителю ежемесячной стоимости услуг осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре, на основании Актов выполненных услуг и предоставления Исполнителем надлежащим образом оформленных счетов на оплату.
                                            4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение срока оказания Услуг, указанного в п.1.3 настоящего договора, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню из расчета 0,1% от ежемесячной стоимости услуг за каждый день просрочки.
4.2. За нарушение срока оплаты Услуг, указанного в п.2.2.1 настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню из расчета 0,1% от ежемесячной стоимости услуг за каждый день просрочки.
4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами действующего законодательства Республики Казахстан.
4.4. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений.
5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Обстоятельствами непреодолимой силы по настоящему Договору будут признаны: пожар, землетрясение, наводнение, стихийные бедствия, война, военные действия любого характера, законодательные и иные обстоятельства непреодолимой силы, на возникновение которых Стороны не могли повлиять разумными мерами в случае, если указанные обстоятельства прямо повлияли на возможность исполнения обязательств по настоящему Договору.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательства по настоящему Договору, если оно явилось обстоятельствами непреодолимой силы. При этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства или их последствия. В этом случае ни одна из сторон не несет никаких обязательств по компенсации возможных потерь другой Стороны.
5.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору по причинам, указанным в п.5, должна оповестить другую Сторону в минимально возможный срок со времени начала действия обстоятельств непреодолимой силы. Действие обстоятельств непреодолимой силы в случае отсутствия видимых причин их возникновения, должно быть подтверждено соответствующим актом государственного уполномоченного органа.
6. Порядок разрешения споров.
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего контракта (договора) либо в связи с ним, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения или недействительности подлежат окончательному урегулированию в Специализированном межрайонном экономическом суде г.Нур-Султан.
                                             7. Заключительные положения
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут, как по соглашению Сторон, так и по инициативе одной из Сторон. Сторона, инициирующая расторжение Договора, должна за 10 календарных дней до предполагаемого расторжения письменно известить другую Сторону о своих намерениях. Договор считается расторгнутым, при условии, что Стороны заключат соответствующее соглашение о расторжении и полностью исполнят все свои обязательства, взятые ими по Договору, включая финансовые.
7.4. Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует в части взаиморасчетов – до их полного завершения.
7.5. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны. Экземпляры идентичны и имеют равную юридическую силу.
     		8. Юридические адреса сторон и банковские реквизиты

ИП ____________________
Адрес: ____________________
БИН/ИИН ____________________
БИК ____________________
ИИК ____________________

Тел.: ____________________
Руководитель:

________________

ТОО____________________
Адрес: ____________________
БИН ____________________
Код __________
KZ____________________

БИК __________
Директор:
______________________________

_________________